

# Satlab A/S

Alfred Nobels Vej 27, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 35 40 51 27

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2020

Dirigent:

.....  
Jesper Abildgaard Larsen



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Satlab A/S
Adresse, postnr., by	Alfred Nobels Vej 27, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr.	35 40 51 27
Stiftet	19. juli 2013
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemmeside	<a href="http://www.satlab.com">www.satlab.com</a>
E-mail	<a href="mailto:info@satlab.com">info@satlab.com</a>
Telefon	72 14 66 00
Bestyrelse	Jeppe Ledet-Pedersen Jesper Abildgaard Larsen Hans Peter Mortensen
Direktion	Hans Peter Mortensen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, salg og integrering af delsystemer til satellitter og konsulenttydelser i den forbindelse, og enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 2.375.001 kr. mod et overskud på 4.629.088 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 2.777.001 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i årets løb omdannet fra ApS til A/S.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i 2020/21.

Det forventes ikke, at årets resultat for det kommende regnskabsår vil blive væsentligt påvirket af udbredelsen af coronavirus.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>Bruttofortjeneste</b>	5.665.037	7.453.862
2	Personaleomkostninger	-2.366.846	-1.438.678
	Afskrivninger materielle anlægsaktiver	-157.821	-32.684
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	3.140.370	5.982.500
3	Finansielle omkostninger	-95.199	-47.604
	<b>Resultat før skat</b>	3.045.171	5.934.896
4	Skat af årets resultat	-670.170	-1.305.808
	<b>Årets resultat</b>	2.375.001	4.629.088
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Udbytte for regnskabsåret	2.375.001	4.308.088
	Overført resultat	0	321.000
		2.375.001	4.629.088

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.539.981	239.389
	Indretning af lejede lokaler	17.507	9.532
		<u>1.557.488</u>	<u>248.921</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.557.488</u>	<u>248.921</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.020.193	1.602.786
	Entreprisekontrakter	0	50.000
	Andre tilgodehavender	148.754	107.341
	Periodeafgrænsningsposter	498	0
	Depositum	59.971	53.464
		<u>2.229.416</u>	<u>1.813.591</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.852.980</u>	<u>5.258.998</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.082.396</u>	<u>7.072.589</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>6.639.884</u>	<u>7.321.510</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	402.000	81.000
	Overført resultat	0	321.000
	Foreslået udbytte	2.375.001	4.308.088
		<u>2.777.001</u>	<u>4.710.088</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	66.985	8.042
		<u>66.985</u>	<u>8.042</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>66.985</u>	<u>8.042</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.731	47.176
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.086.934	2.403.184
	Anden gæld	641.233	153.020
		<u>3.795.898</u>	<u>2.603.380</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.795.898</u>	<u>2.603.380</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>6.639.884</u>	<u>7.321.510</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	81.000	321.000	4.308.088	4.710.088
Kapitalforhøjelse	321.000	-321.000	0	0
Overført via resultatdisponering	0	0	2.375.001	2.375.001
Udloddet udbytte	0	0	-4.308.088	-4.308.088
<b>Egenkapital</b>				
<b>30. september 2020</b>	<b>402.000</b>	<b>0</b>	<b>2.375.001</b>	<b>2.777.001</b>

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Satlab A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Tillæg, fradrag og godtgørelse vedrørende skattebetalingen indgår i aktuel skat.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den samlede skat pålignes moderselskabet, hvorfor årets skat udlignes på statusdagen via mellemregningen og afsættes som skyldig selskabsskat i moderselskabets balance.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Entreprisekontrakter

Entreprisekontrakter er fastsat til investerede timer på de enkelte sager og afholdte udlæg m.v. uden tillæg for andel af indirekte omkostninger og den påregnede fortjeneste.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Noter

kr.	2019/20	2018/19			
<b>2 Personaleomkostninger</b>					
Lønninger	2.092.498	1.248.171			
Pensioner	251.103	172.656			
Andre omkostninger til social sikring	23.245	17.851			
	<u>2.366.846</u>	<u>1.438.678</u>			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>			
<b>3 Finansielle omkostninger</b>					
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	73.769	30.616			
Andre finansielle omkostninger	21.430	16.988			
	<u>95.199</u>	<u>47.604</u>			
<b>4 Skat af årets resultat</b>					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	611.227	1.297.106			
Årets regulering af udskudt skat	58.943	8.702			
	<u>670.170</u>	<u>1.305.808</u>			
<b>5 Selskabskapital</b>					
Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
kr.	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Saldo primo	81.000	81.000	81.000	81.000	81.000
Kapitalforhøjelse	321.000	0	0	0	0
	<u>402.000</u>	<u>81.000</u>	<u>81.000</u>	<u>81.000</u>	<u>81.000</u>
<b>6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>					

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabets samlede huslejeforpligtelser udgør 59.700 kr. pr. 30. september 2020.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SATLAB HOLDING ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende skyldige selskabsskatter fremgår af årsrapporten for administrationselskabet. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Abildgaard Larsen

### Dirigent

På vegne af: Satlab A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-295351351107

IP: 77.243.xxx.xxx

2020-12-18 14:20:36Z

NEM ID 

## Hans Peter Mortensen

### Direktion

På vegne af: Satlab A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-077062701814

IP: 77.243.xxx.xxx

2020-12-18 14:25:44Z

NEM ID 

## Jeppe Ledet-Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: Satlab A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-525528219255

IP: 77.243.xxx.xxx

2020-12-18 14:27:56Z

NEM ID 

## Hans Peter Mortensen

### Bestyrelse

På vegne af: Satlab A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-077062701814

IP: 77.243.xxx.xxx

2020-12-18 14:29:22Z

NEM ID 

## Jesper Abildgaard Larsen

### Bestyrelse

På vegne af: Satlab A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-295351351107

IP: 77.243.xxx.xxx

2020-12-18 14:35:19Z

NEM ID 

## Thomas Kallehaug

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-12-18 14:40:49Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: T7OXD-P0XJ2-15085-ZWVG-WB10P-PI0A4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>